
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 1 de   11L6H Comisión de Operación y Fomento de Actividades Académicas del Instituto
Politécnico Nacional

SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

 403  4,802.0

1Zona Económica:  22  

Secretario Ejecutivo
Contralor Interno
Director de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento de Vinculación

LB2
MA2
MA2
OC2
OC2

 1
 1
 4

 15
 1

 
 
 
 
 

 1,855,616
 941,234
 941,234
 435,563
 431,054

 1,363,057
 673,551
 673,551
 303,057
 303,057

 492,559
 267,683
 267,683
 132,506
 127,997

 62,297
 46,294
 46,294
 26,346
 22,569

 43,789
 32,593
 32,593
 18,652
 16,013

 40,941
 24,403
 24,403
 14,722
 14,722

 182,333
 91,399
 91,399
 41,615
 41,309

 163,199
 72,994
 72,994
 31,171
 33,384

TOTAL:
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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Educación Pública 2 de   11L6H Comisión de Operación y Fomento de Actividades Académicas del Instituto
Politécnico Nacional

SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

3

2Zona Económica:  381  4,802.0

Coordinador de Área
Supervisor
Analista Especializado
Auxiliar de Auditor
Jefe de Oficina
Abogado
Analista de Sistemas Computacionales
Contador
Médico General
Programador de Sistemas Especializados de Cómputo
Jefe de Oficina
Programador
Promotor Técnico
Jefe de Taller de Mantenimiento en General
Diseñador Gráfico
Jefe de Sección
Secretaria de Director de Área
Subcontador
Administrador
Enfermera
Jefe de Archivo
Mecánico de Maquinaria Especializada
Pagador Habilitado
Técnico
Administrativo Especializado
Auxiliar de Analista Especializado
Auxiliar de Analista Técnico
Auxiliar de Auditor
Auxiliar de Contabilidad
Chofer de Secretario Ejecutivo
Dibujante
Auxiliar de Analista Administrativo
Chofer de Autobús
Mecánico Electricista
Secretaria Bilingüe
Auxiliar de Archivista
Carpintero
Chofer de Camión
Secretaria de Jefe de Departamento
Secretaria de Jefe de Oficina
Almacenista
Gestor

18
17
16
16
16
15
15
15
15
14
13
13
12
11
10
10
10
10
9
9
8
8
8
8
7
7
7
7
7
7
7
6
6
6
6
5
5
5
5
5
4
4

 26
 6

 16
 4

 13
 1
 2
 2
 2
 4

 27
 3
 1
 4
 2

 39
 5
 2
 1
 1
 5
 1
 1

 16
 28
 1
 4
 2
 2
 1
 1
 7
 4
 2
 2
 3
 3
 4

 28
 17
 4
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 280,800
 240,092
 225,282
 225,282
 225,282
 211,445
 211,445
 211,445
 211,445
 198,561
 186,548
 186,548
 178,059
 170,418
 163,172
 163,172
 163,172
 163,172
 156,365
 156,365
 149,982
 149,982
 149,982
 149,982
 143,704
 143,704
 143,704
 143,704
 143,704
 143,704
 143,704
 137,458
 137,458
 137,458
 137,458
 131,805
 131,805
 131,805
 131,805
 131,805
 126,727
 126,727

 150,047
 115,259
 107,416
 107,416
 107,416
 100,088
 100,088
 100,088
 100,088
 93,265
 86,903
 86,903
 82,407
 78,361
 74,524
 74,524
 74,524
 74,524
 70,918
 70,918
 67,537
 67,537
 67,537
 67,537
 64,213
 64,213
 64,213
 64,213
 64,213
 64,213
 64,213
 60,905
 60,905
 60,905
 60,905
 57,911
 57,911
 57,911
 57,911
 57,911
 55,222
 55,222

 130,753
 124,833
 117,866
 117,866
 117,866
 111,357
 111,357
 111,357
 111,357
 105,296
 99,645
 99,645
 95,652
 92,057
 88,648
 88,648
 88,648
 88,648
 85,447
 85,447
 82,445
 82,445
 82,445
 82,445
 79,491
 79,491
 79,491
 79,491
 79,491
 79,491
 79,491
 76,553
 76,553
 76,553
 76,553
 73,894
 73,894
 73,894
 73,894
 73,894
 71,505
 71,505

 33,272
 33,246
 31,313
 31,313
 31,313
 29,507
 29,507
 29,507
 29,507
 27,825
 26,257
 26,257
 25,149
 24,152
 23,206
 23,206
 23,206
 23,206
 22,319
 22,319
 21,486
 21,486
 21,486
 21,486
 20,666
 20,666
 20,666
 20,666
 20,666
 20,666
 20,666
 19,850
 19,850
 19,850
 19,850
 19,113
 19,113
 19,113
 19,113
 19,113
 18,450
 18,450

 47,491
 47,462
 45,399
 45,399
 45,399
 43,471
 43,471
 43,471
 43,471
 41,676
 40,002
 40,002
 38,820
 37,755
 36,746
 36,746
 36,746
 36,746
 35,797
 35,797
 34,908
 34,908
 34,908
 34,908
 34,033
 34,033
 34,033
 34,033
 34,033
 34,033
 34,033
 33,163
 33,163
 33,163
 33,163
 32,375
 32,375
 32,375
 32,375
 32,375
 31,668
 31,668

 3,526
 2,709
 2,524
 2,524
 2,524
 2,352
 2,352
 2,352
 2,352
 2,192
 2,042
 2,042
 1,937
 1,841
 1,751
 1,751
 1,751
 1,751
 1,667
 1,667
 1,587
 1,587
 1,587
 1,587
 1,509
 1,509
 1,509
 1,509
 1,509
 1,509
 1,509
 1,431
 1,431
 1,431
 1,431
 1,361
 1,361
 1,361
 1,361
 1,361
 1,298
 1,298

 2,780
 2,778
 2,621
 2,621
 2,621
 2,475
 2,475
 2,475
 2,475
 2,338
 2,211
 2,211
 2,121
 2,040
 1,963
 1,963
 1,963
 1,963
 1,891
 1,891
 1,824
 1,824
 1,824
 1,824
 1,757
 1,757
 1,757
 1,757
 1,757
 1,757
 1,757
 1,691
 1,691
 1,691
 1,691
 1,631
 1,631
 1,631
 1,631
 1,631
 1,577
 1,577

 43,684
 38,638
 36,009
 36,009
 36,009
 33,552
 33,552
 33,552
 33,552
 31,265
 29,133
 29,133
 27,625
 26,269
 24,982
 24,982
 24,982
 24,982
 23,773
 23,773
 22,640
 22,640
 22,640
 22,640
 21,526
 21,526
 21,526
 21,526
 21,526
 21,526
 21,526
 20,418
 20,418
 20,418
 20,418
 19,414
 19,414
 19,414
 19,414
 19,414
 18,512
 18,512
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SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica: 

Jefe de Vigilancia
Oficial de Mantenimiento
Operador de Conmutador
Recepcionista
Vigilante
Auxiliar Administrativo
Taquimecanógrafa
Auxiliar de Almacenista
Auxiliar de Intendencia
Categoría "B"
Categoría "A"

4
4
4
4
4
3
3
2
1
2
1

 13
 5
 1
 1

 11
 18
 7
 1

 25
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,566.0
 3,236.0

 126,727
 126,727
 126,727
 126,727
 126,727
 122,180
 122,180
 118,115
 114,937

 7,528
 6,657

 55,222
 55,222
 55,222
 55,222
 55,222
 52,814
 52,814
 50,661
 48,978

 3,725
 3,242

 71,505
 71,505
 71,505
 71,505
 71,505
 69,366
 69,366
 67,454
 65,959

 3,803
 3,415

 18,450
 18,450
 18,450
 18,450
 18,450
 17,857
 17,857
 17,326
 16,911

 1,072
 954

 31,668
 31,668
 31,668
 31,668
 31,668
 31,034
 31,034
 30,468
 30,025

 1,492
 1,373

 1,298
 1,298
 1,298
 1,298
 1,298
 1,241
 1,241
 1,191
 1,151

 88
 76

 1,577
 1,577
 1,577
 1,577
 1,577
 1,529
 1,529
 1,486
 1,453

 90
 81

 18,512
 18,512
 18,512
 18,512
 18,512
 17,705
 17,705
 16,983
 16,419

 1,061
 931


